

Protokół nr XLVIII/14  
z przebiegu XLVIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dniu 28 lutego 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecny K.Noga ), Andrzej Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik, Beata Hajducka – prezes spółki komunalnej oraz M.Gołaszewski – doradca finansowy. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 309).
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2014 rok (druk nr 310).
4. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 311).
5. Zamknięcie obrad.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram XLVIII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. W posiedzeniu uczestniczyło, zgodnie z listą obecności, 14 radnych. Przewodnicząca poinformowała, że porządek obrad wraz z projektami uchwał, został radnym doręczony z zachowaniem wymaganego przepisami terminu. Sesja została zwołana na wniosek burmistrza. Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono; w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

Do pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2014 – 2017 (druk nr 309).

Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Pytań nie zgłoszono. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała nr XLVIII/294/14 została przyjęta..

Do pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2014 rok (druk nr 310).

Skarbnik poinformowała o wprowadzeniu do uchwały zmiany, która nie była ujęta w projekcie a dot. wprowadzenia po stronie wydatków kosztu ( w wys. 4.000 zł ) wykupu działki w obrębie ul. Grunwaldzkiej w Nowogrodzie

Bobrzańskim od osoby prywatnej. Wykup jest niezbędny, by można było wykonać zadanie inwestycyjne na ul. Grunwaldzkiej.

Burmistrz – przedstawił informacje n/t zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie gminy na lata 2014 – 2020. W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.

Radny R.Milto – 1/ czy jest możliwe, byśmy dotrzyмали planu wykonania ujętych w uchwale inwestycji? Burmistrz – tak. 2/ czy można uznać za rozpoczęcie inwestycji wykonanie jedynie dokumentacji? Burmistrz – tak, wykonanie dokumentacji jest rozpoczęciem inwestycji. 3/ przy omawianiu zadań inwestycyjnych związanych z oświetleniem, burmistrz informował o pomysle na montaż lamp solarnych. Jaki jest koszt jednej lampy tego typu? Burmistrz – wg. rozeznania koszt 1 lampy wynosi od 8.600 zł do 9.600 zł. Zaletą tego rozwiązania jest to, że nie trzeba wykonywać dokumentacji.

R.Milto – rozmawiałem z przedstawicielem firmy wykonującej oświetlenia, który oszacował koszt wykonania jednej lampy tradycyjnej na ok. 4 tys. zł. Podkreślał natomiast, że zdecydowanie się na oświetlenie solarne wiąże się z narażeniem go na zniszczenia i kradzieże, z uwagi na popyt na części (akumulatory), które najczęściej są wykradane. W związku z tym należałoby rozważyć, czy koszty ewentualnych napraw i eksploatacji tych lamp nie przewyższą początkowych oszczędności uczynionych na dokumentacji oraz czy to rozwiązanie jest racjonalne.

Radna W.Jastrzębska – na uzupełnienie oświetlenia w formie lamp solarnych przeznaczona się kwotę 40 tys. zł. Czy nie jest to zbyt mała kwota, biorąc pod uwagę także tereny wiejskie, na których jest wiele punktów świetlnych do uzupełnienia.

Burmistrz – tę pozycję zaplanowaliśmy w oparciu o otrzymywane wnioski z terenów sołectw, z których sygnalizowano o uzupełnienie pojedynczych punktów świetlnych. Podane dzisiaj kwoty, to propozycje. Dokładniejsze wyliczenia będą przedstawione później, po dokładnej analizie potrzeb oraz przy podejmowaniu decyzji; wówczas także rozpatrzemy inwestycje w oświetlenie solarne pod kątem racjonalności.

Radny T.Sawicki – czy w trakcie opracowywania projektu na obligacje były propozycje innych niż 10 mln zł kwot emisji np. na mniejszą kwotę? Pytanie to zadaje w odniesieniu do sytuacji finansowej gminy, jaką zastaliśmy na początku kadencji naszej rady. Mówiliśmy o problemach z brakiem środków na jakiegokolwiek inwestycje i że nic nie możemy zrobić, a obecnie mamy podjąć decyzję, która wpłynie znacząco na sytuację finansową gminy w kolejnych latach i borykać się będą z nią również kolejne rady.

Burmistrz A.Bawłowicz – w wypowiedzi podkreślił, że nigdy nie wypowiadał się źle o poprzednim burmistrzu. Przez poprzednika zostały jednak przekazane nieprawdziwe informacje na temat wysokości zadłużenia gminy, które okazało się dużo wyższe niż mówiono o nim podczas debaty publicznej. W trakcie obecnej kadencji musieliśmy również spłacać zwrot należności z rozliczeń inwestycji wykonywanych za poprzedniej kadencji na kwotę ponad 2,5 mln zł, co także przełożyło się na ograniczenie możliwości inwestycyjnych oraz

konieczność wprowadzenia oszczędności. Teraz mamy szansę na pozyskanie środków unijnych rozdysponowywanych w kolejnym rozdaniu i jeśli tego nie wykorzystamy, to tracimy szansę na wykonanie inwestycji i rozwój gminy. Kolejna rada nie będzie w takiej samej sytuacji jak rada obecna. Przez 3 lata musieliśmy co prawda oszczędzać, lecz wszystkie jednostki organizacyjne w gminie funkcjonowały, a należności wymagalne były płacone. Kolejni władarze zyskają narzędzie w postaci możliwości wniesienia wkładu własnego przy staraniu się o środki pomocowe.

Radny M.Łebek – w jakiej wysokości planowany jest zwrot, w postaci pozyskanych środków z programów unijnych, z wyemitowanej wysokości 10 mln zł obligacji?

Burmistrz – nie możemy obecnie dokładnie tego określić, chociażby z uwagi na fakt, iż nabory do projektów będą dopiero ogłaszane. W tym roku chcemy pozyskać środki z PROW i z Euroregionu.

Następnie prezentacje na temat struktury spłat wyemitowanych obligacji w kolejnych latach, przedstawił Mariusz Gołaszewski – doradca finansowy.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała nr XLVIII/295/14 została przyjęta.

Do pkt 4. *Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 311).*

W otwartej dyskusji radny R.Milto zapytał o interpretację zapisu w paragraf. 1 ust. 2 w brzmieniu: „3. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 150 osób.”

M.Gołaszewski – obligacje nie trafią do osób fizycznych. Oferta skierowana będzie tylko do banku, a nie do indywidualnych nabywców. Zapis w tym brzmieniu wynika z przepisów ustawy o obligacjach.

Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwała nr XLVIII/296/14 została przyjęta.

Burmistrz podziękował za podjęcie w/w uchwał i zwrócił uwagę, że kwota z emisji obligacji nie zostanie wykorzystana jedynie w tym roku, a przełoży się na możliwości inwestycyjne gminy w latach następnych. Przekazał również informacje związane ze sprawą wydania opinii środowiskowej w zakresie działalności firmy POSBET. Wydanie decyzji na razie zostało odroczone, lecz ostateczny projekt decyzji jest już sporządzony i wkrótce zostanie wydana. Radni mogą się z nim zapoznać. Następnie burmistrz przedstawił projekty wzorów flagi gminnej, które zostaną przekazane do konsultacji.

Do pkt 5. *Zamknięcie obrad.*

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 17:15 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała: Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY

mgr Stefania Jawornicka